
26000 - SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, 
CENTRALE UNICA ACQUISTI
26501 - SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO  

PRC008 - Acquisizione di Beni e Servizi per l'Ente 
Responsabile: Arosio Viviana

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PULIZIA STRAORDINARIA PRESSO IL CENTRO CIVICO DI VIA 
D'ANNUNZIO, IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI PRESIDENZIALI 
DELLA ROMANIA.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Il 10 novembre 2019 si terranno in Romania le elezioni presidenziali, mentre 
l’eventuale turno di ballottaggio si terrà il successivo 24 novembre.

Nelle  circoscrizioni  estere  è  prevista  l’apertura  dei  seggi  per  tre  giorni  e 
precisamente nei giorni 8, 9 e 10 novembre 2019, al fine di consentire alla 
comunità rumena residente di esprimere il diritto di voto, mentre l'eventuale 
ballottaggio si svolgerà nei giorni 22, 23 e 24 novembre.
Preso atto che l’Amministrazione comunale metterà a disposizione per i giorni 
sopra indicati la sala conferenze presso il Centro civico di via D’Annunzio per 
l’insediamento di un seggio elettorale.

Verificato che occorre garantire un adeguato servizio di pulizia dei locali e dei 
servizi  dell’immobile  che  saranno  utilizzati  nelle  giornate  dedicate  alle 
consultazioni di cui in premessa.
Verificato altresì che la pulizia nei giorni non festivi è comunque già garantita 
attraverso l’ordinario servizio di pulizia attivato per l’intero stabile mentre per 
quanto  riguarda  le  giornate  festive  occorre  acquisire  idoneo  preventivo  di 
spesa.
Dato atto che per quanto detto sopra è stato richiesto alla A.T.I. Co.l.ser Servizi 
S.c.r.l./Copura Soc. Coop. attuale affidataria del servizio di pulizia ordinario, a 
seguito di espletamento di procedura aperta, un preventivo di spesa per tre 
interventi nella giornata di domenica 10 novembre 2019 e tre nella giornata di 
domenica 24 novembre 2019.
Visto il  preventivo pervenuto in data 07 novembre 2019, p.g. 0197074/2019 
che prevede una spesa di euro 200,00 oltre Iva.

Ritenuto il preventivo congruo in relazione alle prestazioni richieste.
Ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali in ambito pubblico, al suddetto affidamento è stato attribuito il 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
46

 d
el

 0
7/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
77

25
 / 

07
/1

1/
20

19



seguente codice CIG: ZC32A83EA1.

Dato atto che:
- Con riferimento alla ditta sopra riportata non sono state individuate 
annotazioni su casellario ANAC;
- E’ stata verificata la regolarità contributiva delle ditte in parola tramite 
piattaforma dedicata (DURC on line);
- Il pagamento del servizio verrà effettuato previa verifica dell’esatto 
adempimento delle prestazioni, esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 
della legge 13 agosto 2010, n. 136, e precisamente tramite bonifico su conto 
corrente dedicato;
- Che i dati  relativi al presente affidamento sono soggetti  alla pubblicazione 
prevista dall’art. 37, comma 1 (aggiornamento annuale) e dall’art. 23, comma 
1 lettera b) e comma 2 (aggiornamento semestrale) del D.Lgs. 33/2013 nelle 
apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione Trasparente” del sito web 
del Comune di Monza.

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Legge n. 488/1999;
Legge n. 145/2018;
Visto il Dlgs. 50/2016 e s.m.i.;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  C.U.A.  -  GARE  E 
PROVVEDITORATO  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
46

 d
el

 0
7/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
77

25
 / 

07
/1

1/
20

19



Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visti gli artt. 151 e 183 comma 9 del d.lgs. n. 267/2000, nonché l’art. 16 del 
Regolamento Comunale di contabilità;
Visti gli art. 183 e 153 del T.U.E.L. così modificato con d.lgs. 126/2014, relativi 
agli impegni di spesa;
Visto l’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria dell'Ente e ottimizzazione 
costi dei beni di consumo;

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa e richiamate quale parte integrante del 
presente provvedimento:
1.  di  approvare la spesa relativa al  servizio di  pulizia straordinario presso il 
Centro  Civico  di  via  D’Annunzio  in  occasione  delle  elezioni  presidenziali 
rumene, ammontante a euro 244,00 (IVA 22% compresa – o.s. compresi);

2. di affidare il servizio di cui sopra alla A.T.I. Co.l.ser Servizi S.c.r.l./Copura Soc. 
Coop.,  già  esecutrice  del  servizio  di  pulizia  presso  lo  stabile,  in  seguito  ad 
apposita procedura aperta in ambito UE, a suo tempo esperita;
3. di provvedere ad impegnare la spesa complessiva di euro 244,00 (IVA 22% 
compresa – o.s. compresi) con l’imputazione al capitolo 1333/0 – V° LIVELLO 
1030213002 del Bilancio 2019;
4. nel rispetto di principi contabili indicati dalla normativa dell’Armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio citata in premessa;
5. di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con 
lo stanziamento di cassa del capitolo interessato dal presente provvedimento;
6. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento 
sul  sito  internet  dell’Amministrazione  Comunale,  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” così come previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 
33.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 1333 SERVIZI DI 
PULIZIA E 

1030213002 01031 244,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
46

 d
el

 0
7/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
77

25
 / 

07
/1

1/
20

19



DISINFEST
AZIONE 
SERVIZI 
COMUNALI 
(ril.iva edifici 
commerciali
)

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZC32A83EA1;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
46

 d
el

 0
7/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
77

25
 / 

07
/1

1/
20

19



Cod. Uff.:  SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO 

SETTORE:  SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, CENTRALE 
UNICA ACQUISTI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  PULIZIA STRAORDINARIA PRESSO IL CENTRO CIVICO 
DI VIA D'ANNUNZIO, IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI PRESIDENZIALI 
DELLA ROMANIA.

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  2146 
del 07/11/2019.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2019 1333 SERVIZI 
DI 
PULIZIA 
E 
DISINFE
STAZIO
NE 
SERVIZI 
COMUN
ALI 
(ril.iva 
edifici 

1030213
002

01031 244,00 2612

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
46

 d
el

 0
7/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
77

25
 / 

07
/1

1/
20

19



commerc
iali)

Monza, 07/11/2019

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
46

 d
el

 0
7/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
77

25
 / 

07
/1

1/
20

19


